

Motion: Ett Vellinge för Världens Barn

2021-06-04. Motion till Kommunfullmäktige

Bakgrund

Världens Barn är en av Radiohjälpens största insamlingskampanjer och ett samarbete med 13 civilsamhällesorganisationer, SVT och Sveriges Radio P4. Riksinsamlingen är en förening med uppgiften att samordna de 13 civilsamhällesorganisationerna, regionsamordnare och ett stort antal skolor, föreningar, företag, kyrkor och tiotusentals engagerade i landets 290 kommuner.

Utgångspunkten för Världens Barn är att alla barn har rätt till hälsa, skola och trygghet. Världens Barn jobbar med att förbättra förutsättningarna för barn som lever i utsatthet med fokus på hälsa, skola och trygghet. För när barn har en god hälsa, möjlighet till utbildning och lever i trygghet, ökar deras chanser betydligt att få en bra framtid.

Gåvor till Världens Barn går till långsiktigt arbete för barns rättigheter. Varje år beviljar Radiohjälpen medel till ett trettiotal projekt i lika många länder inom Världens Barn. Det projekten har gemensamt är att de jobbar för barns framtid och att de alltid utgår från barns rättigheter. För att läsa mer om några utvalda projekt besök <https://start.varldensbarn.se/projekt/>. För listor över alla beviljade projekt besök www.radiohjälpen.se/varldensbarn.

Barns rätt till hälsa, skola och trygghet är ett av de viktigaste uppdrag världen har och här kan skolor i Vellinge kommun kan vara med och bidra! Elever ges möjlighet att utföra uppdrag som både stärker deras och andra barns rättigheter, genom uppdrag att arbeta med de globala målen och/eller FN:s barnkonvention. Låt eleverna vara med och bidra till andra barns rätt till hälsa, skola och trygghet. ¹

Inspiration hur en kommun kan legitimera och lyfta fram det lokala engagemanget är Markaryds kommun: ”Årets Världens barninsamling är runt hörnet och i skrivandes stund är vi i full gång med att planera för diverse evenemang.

Vi slås återigen av engagemanget från allt ifrån entusiastisk personal i våra kommunala verksamheter, till drivet bland privatpersoner samt vårt fantastiska förenings- och näringsliv.”²

Syfte

Att Vellinge kommun ska visa sitt stöd för arbetet med Världens Barn och jobba aktivt för att lyfta fram Världens Barn. Detta genom att visa på idéer kring

¹ Källa: Varldensbarn.se

² Källa: <https://www.markaryd.se/sidor/uppleva-och-gora/varldens-barn-2020.html>

insamlingsaktiviteter från föreningslivet, skolor, politiker, företag/organisationer, Svenska kyrkan, samfund, kompis- och privata insamlingar m.fl. förslagsvis genom en evenemangskalender på Kommunens hemsida.

Miljöpartiet de Gröna föreslår Kommunfullmäktige besluta

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi:

- Att Vellinge kommun aktivt lyfter fram arbetet för Världens Barn.
- Att Vellinge kommun genom att kommunicera insamlingsidéer lyfta fram de lokala möjligheterna att stödja Världens Barn.

Miljöpartiet de gröna Vellinge

Stenberg Jan Björkman Madeleine Arderup

Angela Everbäck Ann